
 
 

 

 Ve Zlíně dne 28. listopadu 2023  

 
 

  

 Věc: Zadávací řízení - „Obnova soustavy veřejného osvětlení Opava“ – vysvětlení 

zadávací dokumentace  
V rámci nadlimitní veřejné zakázky na dodávky, zadané dle ust. § 56 a násl. podle zákona č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších přepisů (dále jen „ZZVZ“) 
a která je spolufinancována ze státního rozpočtu v rámci NÁRODNÍ PLÁN OBNOVY, výzva 

č. 1/2022, komponenta 2.2.2., pod názvem „Obnova soustavy veřejného osvětlení Opava“, 

zadavatel obdržel dotazy, na které odpovídá takto: 

 

Dotaz: 

V rámci odpovědi zadavatele ze dne 24.11.2023 neuveřejněn  aktualizovaný dokument -  
Příloha č.4 – Soupis dodávek, prací a služeb – slepý rozpočet.xlsxm, kde by na listu 9.2. byla 

odstraněna položka 1.107 Podružný elektromateriál. 

 
Odpověď: 

Zadavatel poskytuje jako přílohu tohoto vysvětlení Příloha č.4 – Soupis dodávek, prací a 

služeb. 
 

 

Dotaz: 
V nově poskytnutém dokumentu - Příloha č. 3 - Obchodní podmínky - Kupní smlouva.docx, 

je stále v článku IV. – Specifikace předmětu plnění - ve třetím řádku uvedeno: „Podpisem této 

smlouvy se prodávající zavazuje dodat kupujícímu movité věci, Jedná se o dodávku a montáž 
nových a nepoužitých LED svítidel a provedení prací souvisejících“ , což může stále vznášet  

nejednoznačnost smluvního plnění. 

 
Odpověď: 

Opravuje znění článku IV. Specifikace předmětu plnění takto: 
1. Předmětem Smlouvy a těchto obchodních podmínek je realizace dodávky v rámci 

projektu s názvem: „Obnova soustavy veřejného osvětlení Opava“. Podpisem této 
smlouvy se prodávající zavazuje dodat kupujícímu movité věci, Jedná se o dodávku 
nových a nepoužitých LED svítidel a provedení prací s dodávkou souvisejících. Podrobně 
je předmět veřejné zakázky popsán v Příloze č. 4a - Soupis dodávek, prací a služeb – slepý 
rozpočet, Příloze č. 5 - Podklady pro světelně-technické výpočty, Příloze č. 6a - Technické 
parametry silničních svítidel, Příloze č. 6aa - Technické parametry architektonických 
svítidel a Příloze č. 7 - Specifikace svítidel.  
 

2. Dle dohody smluvních stran je předmětem smlouvy provedení všech činností, prací a 
dodávek obsažených buď v projektové dokumentaci nebo v nabídce vč. výkazu výměr, 
nebo v zadávacích podmínkách veřejné zakázky (dále též „výchozí dokumenty“), které 
tvoří nedílnou součást Smlouvy, a to bez ohledu na to, v kterém z těchto výchozích 
dokumentů jsou uvedeny, resp. ze kterého z nich vyplývají. Předmětem této smlouvy je 
taktéž případné provedení nebo zajištění všech nezbytných zkoušek, atestů a revizí podle 
ČSN a případných jiných právních nebo technických předpisů platných v době provádění 
a předání předmětu plnění, kterými bude prokázáno dosažení předepsané kvality a 
předepsaných technických parametrů realizace předmětu plnění. 



 
 

 
 

3. Prodávajíc je povinen zajistit během realizace předmětu plnění veškerá bezpečnostní 
opatření a požární ochranu, a to v rozsahu a způsobem stanoveným příslušnými 
předpisy. 
 

4. Smluvní strany se výslovně dohodly, že normy ČSN (rozumí se tím i ČSN EN a ČSN 
OHSAS), jejichž použití přichází v úvahu při realizaci předmětu plnění dle Smlouvy, 
budou pro realizaci daného předmětu plnění považovat obě strany za závazné v plném 
rozsahu. 
 

5. Součástí řádného odevzdání Předmětu koupě kupujícímu ze strany prodávajícího je 
dodání veškeré dokumentace dle platných právních přepisů a dalších norem vázajících se 
k Předmětu koupě. 

 

 

Tento text dodavatelé závazně použijí v rámci předložené nabídky. 
 

 

 
 

 

 

 
……………………………………………….. 

Mgr. Martin Budiš 

osoba pověřená výkonem zadavatelských činností  


